REQUERIMENTO DE ATESTADO

Exm.º Senhor Presidente da Junta de Freguesia de Assunção
Nome:_________________________________________________________________
Data de Nascimento: _____/_____/_____
Documento de identificação _________________ n.º: ____________________   ______
Validade: _____/_____/_____                                               NIF: ______________________
Telef./Telemóvel n.º: _______________ e-mail: _____________________________________
Filho(a) de: ______________________________________________________________
E de: ____________________________________________________________________
Natural da freguesia/concelho de: ______________________________________________
Residente em _____________________________________________________________________
sita(o) nesta freguesia e concelho.

Requer, nos termos legais:
      Atestado de residência na morada acima referida/nesta freguesia e concelho há mais de ______
anos ou desde _____/_____/_____

      Atestado de prova de vida

      Outras situações: ________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

Para efeitos de: _________________________________________________________________

Pede Deferimento.

                                                                 ____ de _________________ de 20____

                                                         _________________________________________
                                                                                 (Assinatura do/a Requerente)

MEIOS DE PROVA

	|_| Por declaração do próprio,
ou qualquer outro meio legalmente admissível
	|_| Por conhecimento direto dos factos a atestar, por qualquer membro da Junta ou Assembleia de Freguesia

	As declarações constantes deste requerimento correspondem à verdade, o que afirmo por minha honra, assumindo toda a responsabilidade consequente da sua inexatidão ou falsidade.
	Declaro que correspondem à verdade os factos declarados pelo requerente.

	___ de _________________ de 20___
	___ de __________________ de 20___

	Assinatura
	Assinatura

Nome: ________________________________

	Cargo: ________________________________

BI/CC n.º: ____________________

Data de Validade: ___________________

|_| Por testemunho de 2 cidadãos recenseados na Freguesia

       Testemunho as declarações do/a requerente, por ser do meu conhecimento e corresponderem à verdade.

Nome: ____________________________________________________________________

BI/CC n.º: ______________________  ______	   Data de Validade: _____/_____/_____

Data: ____ de __________________ de 20____  Assinatura __________________________________________

Nome: ____________________________________________________________________

BI/CC n.º: ______________________  ______	  Data de Validade: _____/_____/_____

Data: ____ de __________________ de 20____  Assinatura __________________________________________

      Declaro, nos termos e para os efeitos do previsto no Regulamento Geral de Proteção de Dados, que dou o meu consentimento de forma livre, específica e informada, para recolha e tratamento de dados pessoais informatizados e/ou manuais.

Nota: Atestado emitido no uso da competência prevista na alínea rr) do n.º 1 do art. 16.º da Lei n.º 75/2013, de 12/9, na sua atual redação, conjugada com o art. 34.º do DL n.º 135/99, de 22/4.
As falsas declarações são punidas nos termos da lei penal (conforme n.º 4 art. 34º do citado DL n.º 135/99 de 22/4).